29.06.2021 г. № 26
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХОХОРСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СПИСКОВ
НЕВОСТРЕБОВАННЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ ДОЛЕЙ

В соответствии с пунктом 7  статьи 12.1 Федерального закона от 24.07.2002 года №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», в связи с тем, что решение об утверждении списков невостребованных земельных долей в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения, расположенный: Иркутская область, Боханский район, с.Хохорск» (земли бывшего колхоза им.Ленина),   не принято общим собранием участников долевой собственности в течение 4-х месяцев с даты опубликования администрацией МО «Хохорск» указанных списков в газете « Сельская правда» №5(9729) от 11.02.2021г., на официальном сайте в сети Интернет, на информационных щитах, расположенных на территории МО, на основании акта о невозможности проведения общего собрания участников долевой собственности от 29.06.2021г. (копия прилагается),  руководствуясь Уставом муниципального образования «Хохорск», администрация муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый список лиц, земельные доли которых признаны невостребованными по основанию, указанному в пункте 1 статьи 12.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» (доли, собственники которых не распоряжались ими 3 и более лет подряд) (приложение 1)

2.Утвердить прилагаемый список земельных долей, которые признаны невостребованными по основаниям, указанным в пункте 2 статьи 12.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» (выморочные земельные доли и доли, сведения  о собственниках которых не содержатся в ранее решении органа местного самоуправления о приватизации сельскохозяйственных угодий (приложение 2)

3. Обратиться в Боханский районный суд Иркутской области с требованием о признании права муниципальной собственности МО «Хохорск» на земельные доли, включенные в списки, указанные в пунктах 1, 2 настоящего постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике МО «Хохорск»  и разместить на официальном сайте администрации МО «Боханский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования  «Хохорск»
В.А.Барлуков.

Акт о  невозможности проведения общего собрания участников долевой собственности на земельный  участок сельскохозяйственного назначения, расположенный на территории МО «Хохорск»
(бывшего колхоза им. Ленина )

с. Хохорск                                                        			           29.06. 2021 г.

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» администрацией МО «Хохорск» в газете  «Сельская правда» №20(9744) от 27.05.2021г., на официальном сайте в сети Интернет, на информационных щитах, расположенных на территории муниципального образования, было опубликовано сообщение о проведении 29 июня 2021 года общего собрания участников долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения, расположенный: Иркутская область, Боханский район, с. Хохорск
 (земли бывшего колхоза им. Ленина).
К обсуждению и принятию решений на общем собрании предлагались следующие вопросы (повестка общего собрания):
1. Об утверждении списка лиц, земельные доли которых могут быть признаны  невостребованными, и земельных долей, которые могут, признаны невостребованными
Список лиц, земельные доли которых признаны невостребованными по основанию, указанному в 1 статьи 12.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» и список земельных долей, которые признаны невостребованными по основаниям, указанным в пункте 2 статьи 12.1 Федерального закона были доведены администрацией МО «Хохорск» до участников долевой собственности за 3 месяца до даты проведения общего собрания посредством опубликования в газете «Сельская правда» №5(9729) от 11.02.2021г., на официальном сайте в сети Интернет, на информационных щитах, расположенных на территории поселения.
Предложения принимались в период с 11 февраля 2021 года по 29 июня 2021 года по адресу: Иркутская область, Боханский район, с.Хохорск, ул.Ленина, 44 .
В соответствии с пунктом 5 статьи 14.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» общее собрание считается правомочным в случае присутствия на нем участников долевой собственности, составляющих не менее чем 20 процентов их общего числа или, если способ указания размера земельной доли допускает сопоставление долей в праве общей собственности на земельный участок, владеющих более чем 50 процентами таких долей.
Общее количество участников долевой собственности на момент проведения общего собрания составило 41 .
В связи с отсутствием кворума, общее собрание неправомочно принимать решения и признается несостоявшимся.

Должностное лицо администрации МО «Хохорск» - Глава муниципального образования «Хохорск» Барлуков Василий Аполлонович

_________________
 (подпись, печать)

Приложение 1

Список лиц, земельные доли которых признаются невостребованными по основанию, указанному в пункте 1 статьи 12.1 Федерального закона
«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»
(доли, собственники которых не распоряжались ими 3 и более лет подряд)

	Пор.№
	ФИО/наименование участника долевой собственности
	Размер земельной доли, га
	Количество принадлежащих долей
	Дата возникновения права общей долевой собственности
	Место жительства (последнее место жительства)/ местонахождение

	1
	Бужигеев Александр Николаевич
	9,6
	1
	17.01.1997
	д.Ижилха, ул.Ленина, д.31

	2
	Бужигеев Михаил Николаевич
	9,6
	1
	17.01.1997
	д.Ижилха, ул.Ленина, д.47

	3
	Бужигеева Джамиля Камильевна
	9,6
	1
	17.01.1997
	д.Ижилха, ул.Ленина, д.47

	4
	Иванов Иван Игнатьевич
	9,6
	1
	17.01.1997
	с.Хохорск, ул.Ленина, д.69

	5
	Файзрахманов Илгизар Зиннурович
	9,6
	1
	17.01.1997
	д.Ижилха, ул.Ленина, д.47

	6
	Шаракшинова Хрестина Егоровна
	9,6
	1
	17.01.1997
	с.Хохорск, ул.Ленина, д.6, кв.2

	7
	Шаргаев Макар Вахрамеевич
	9,6
	1
	17.01.1997
	с.Хохорск, пер.Гергенова, д.4

	8
	Шафиков Ханиф Васильевич
	9,6
	1
	17.01.1997
	д.Ижилха, ул.Гагарина, д.5, кв.1

	9
	Шафикова Любовь Григорьевна
	9,6
	1
	17.01.1997
	д.Ижилха, ул.Гагарина, д.5, кв.1

Приложение 2

Список земельных долей, которые признаются  невостребованными по основаниям, указанным в пункте 2 статьи 12.1 Федерального закона
(выморочные земельные доли и доли, сведения,  о собственниках которых не содержатся в ранее принятом решении органа местного самоуправления о приватизации сельскохозяйственных угодий)

	Пор.№
	ФИО  участника долевой собственности
	Размер земельной доли, га
	Основание включения в список (выморочная земельная доля или доля, сведения о собственнике которой отсутствуют в ранее принятом решении о приватизации с/х угодий
	Дата смерти участника долевой собственности (для выморочных долей)

	1
	Абдуллин Марсел Шайдуллович
	9,6
	Выморочная земельная доля
	10.01.2021

	2
	Абдуллина Бибигайша Талиповна
	9,6
	Выморочная земельная доля
	28.05.2020

	3
	Гайзатулина Любовь Дмитриевна
	9,6
	Выморочная земельная доля
	14.12.2020

	4
	Иванов Сергей Владимирович

	9,6
	Выморочная земельная доля
	18.09.2016

	5
	Иванова Светлана Емельяновна
	9,6
	Выморочная земельная доля
	13.03.2015

	6
	Имеев Станислав Игнатьевич
	9,6
	Выморочная земельная доля
	07.10.2018

	7
	Семенова Ия Иннокентьевна
	9,6
	Выморочная земельная доля
	30.10.2020

[bookmark: _GoBack]